ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»
        РЕШЕНИЕ

№   172                                                  от  26 июля 2016 года
О регистрации Троменшлегер Валерия Александровича
Выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом на должность
Главы городского поселения «Новокручининское»
        Троменшлегер Валерий Александрович  выдвинут кандидатом на должность    Главы городского  поселения «Новокручининское»  в порядке самовыдвижения.

      Сведения в соответствии с частями 5, 8 статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» кандидатом представлены.

        Для регистрации  Троменшлегер Валерия Александровича в избирательную комиссию муниципального образования городского поселения «Новокручининское» представлены:

– подписи избирателей на  9 (девяти) подписных листах, содержащих  42 (сорок две) подписи избирателей;

– протокол об итогах сбора подписей (прилагается);

– первый финансовый отчет кандидата;

        Рассмотрев документы  Троменшлегер Валерия Александровича, избирательная комиссия муниципального образования городского поселения «Новокручининское», отмечает, что представленные документы соответствуют положениям Федерального закона «Об основ​ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».

      В соответствии с  Решением избирательной комиссии муниципального образования городского поселения «Новокручининское»  от   29 июня 2016 года  № 156 от 29 июня 2016 года   для регистрации Троменшлегер Валерия Александровича кандидатом на должность Главы городского  поселения «Новокручининское» на выборах  18 сентября 2016 года необходимо представить не менее 39 (тридцати девяти) и не более  43 (сорока трех) достоверных подписей избирателей.

       Согласно результатам проверки подписей избирателей (копия итогового протокола прилагается), из  42 (сорока двух) представленных кандидатом подписей на основании подпункта 1 части 10 статьи 49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 0 (ноль) подписей признаны недействительными. Недостоверных подписей комиссией не выявлено.

       Таким образом, количество достоверных подписей составляет 42 (сорок две) подписи, что является достаточ​ным количеством для регистрации Троменшлегер  Валерия Александровича кандидатом на должность Главы городского поселения «Новокручининское».

        С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 42, 43, 46, 48-50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия муниципального образования городского поселения «Новокручининское»
РЕШИЛА :

1. Зарегистрировать  Троменшлегер Валерия Александровича,  06.12.1958 года рождения,  пенсионера, проживающего по адресу: Забайкальский край Читинский район пгт Новокручининский , выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом на должность Главы городского поселения «Новокручининское»
                        дата регистрации –   26 июля 2016 года,
                       время регистрации - 15 часов   15 мин.
2. Выдать кандидату Троменшлегер Валерию Александровичу удостоверение  установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате  Троменшлегер Валерии Александровиче  в текст избирательного бюллете​ня для голосования по выборам Главы городского  поселения «Новокручининское» и в информа​ционный плакат о кандидатах.

4. Направить настоящее Решение   кандидату Троменшлегер Валерию Александровичу и разместить на странице избирательной комиссии муниципального образования городского поселения «Новокручининское» на официальном сайте администрации городского поселения «Новокручининское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах поселения.
5. Сведения о кандидате, Троменшлегер Валерии Александровиче предусмотренные частями 5, 8 статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» прилагаются.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии муниципального образования городского поселения «Новокручининское» Василовскую М.Г.

         Председатель ИКМО                                                             Харитонова Т.В.

Секретарь ИКМО                                                                Василовская М.Г.